

اهمیت هدیه دادن در دوران نامزدی و اصول این کار مهم

دوران نامزدی اولین قدم های زندگی مشترک است بنابراین زوجین سعی می کنند با دادن هدیه به یکدیگر عشق و علاقه خود را نشان دهند تا در دل دیگری نفوذ بیشتری داشته باشند. هدیه دادن در این دوران باعث نزدیک تر شدن افراد به یکدیگر و ایجاد صمیمیت و نزدیکی قلوب آنها می شود.

هدیه دادن در دوران نامزدی

دوران نامزدی در بین مردم متفاوت است . برخی از افراد و خانواده ها دوره ی بعد از عقد و فاصله ی زمان عقد تا عروسی را دوره نامزدی می دانند اما برخی دیگر از خانواده ها دوره ی قبل از عقد و مرحله ای که دختر و پسر نشان کرده ی هم هستند را دوران نامزدی می دانند. هدیه در دوران نامزدی به دو دسته تقسیم می شود:

هدیای رسمی: هدایایی هستند که میان خانواده ها رد و بدل می شوند و شامل هدایایی هستند که خانواده داماد به عروس یا هدایایی که خانواده عروس به داماد می دهند ، می شود.

هدیای غیررسمی: هدایایی هستند که میان دختر و پسر رد و بدل می شوند.

هدیای خانواده ها در دوران نامزدی

دادن هدیه در استحکام خانواده نقش مؤثری دارد. ردوبدل شدن هدایا میان خانواده ها در نحوه ارتباط آنها با عروس یا داماد تأثیرگذار است. اهدا هدیه از طرف خانواده ها باعث متأثر شدن خانواده ها از یکدیگر می شود و زمانی که مشکلی پیش می آید، این هدایا نقش خود را ایفا می کند و از فرزند آن خانواده حمایت می کنند. مثلاً مادرشوهری که از خانواده عروسش هدیه گرفته ، در زمان وقوع مشکلات اجتناب ناپذیر زندگی، از عروس خود حمایت بیشتری می کند.

هدیای خانواده ها بیشتر مناسبتی است و در دوره نامزدی در مناسبت های خاص، برای شادباش اعیاد و مراسم و تولد و در زمان های مشخصی به عروس یا داماد تقدیم می شود.

چنانچه نمناک اشاره کرده است هدیه ای که به مناسبت عید از طرف خانواده پسر به عروس خانم داده می شود، جنبه مناسبتی دارد. بهتر است پسر و دختر نیز در این گونه مناسبت ها هدیه ای هر چند کوچک به یکدیگر بدهند.

هدیه ای که شما در این مناسبت ها می دهید باید برای گیرنده هدیه جذابیت داشته باشد.

پول هدیه دادن یا حتی کارت هدیه در دوران نامزدی پیشنهاد نمی شود و دختر و پسر باید برای انتخاب هدیه برای یکدیگر وقت بگذارند و هدیه ای مبتنی بر نیاز طرف مقابل تهیه کنند. وقت گذاشتن برای خرید هدیه به فرد مقابلتان نشان می دهد که شما برای او ارزش قائلید.

زمان هدیه دادن در دوران نامزدی

اغلب هدیه دادن در دوران نامزدی زمان های مشخصی مثل اعیاد ، تولد و... دارد و در زمان مناسبت ها که خانواده ها بر اساس سنت، هدایایی به عروس یا داماد می دهند اما بهتر است برای هدیه دادن به یکدیگر محدودیت زمانی قائل نشوید و دختر و پسر برای یکدیگر هدایایی کوچک با توان مالی خود تهیه کنند این هدیه ، از نوع هدایای غیررسمی است.

هدیه دادن در دوران نامزدی در تهران و کلان شهرها

در تهران و کلان شهرها ، گروه های قومیتی متفاوتی در کنار هم زندگی می کنند و سنت های متفاوتی در امر ازدواج دارند و وصلت هایی با یکدیگر انجام می دهند. هر یک از این قومیت ها رسم متفاوتی در هدیه دادن دارند و در مناسبت های مختلف هدایایی مانند لباس، پارچه و طلا برای عروس یا داماد می برند.

اگر با قومیت خاصی وصلت کردید سعی کنید با رسومشان آشنا شوید و هیچ گاه دست خالی به خانه آنها نروید زیرا دست پر بودن خانواده ها هنگامی که به خانه هم می روند، تأثیر بسیار خوبی دارد و هدیه دادن در زندگی آینده فرزندان تأثیر خواهد داشت.

سنت بیهوده ای نیست

دادن هدیه یک سنت بیهوده است؛ بلکه سبب افزایش محبت و نفوذ در دل فرد می شود و در زندگی مشترک زوج جوان نقش مثبت می گذارد.

پسرها یا آقادامادها ، دست پر به خانه همسرشان بروید:

دست پر به دیدن نامزدتان بروید و برای او هدیه ای کوچک و یا خوردنی های کوچکی که دوست دارد تهیه کنید زیرا او ناخودآگاه در مواجهه با شما نقش دختر بچه ای در برابر پدرش را دارد که از چیزهای کوچکی که پدر برای او می خرید لذت می برد . اینکار سبب می شود که برای او تصویر جذابی از شما ایجاد شود و این کار در ذهن او تأثیر مثبت می گذارد.

حتما لازم نیست این هدایا گرانبه‌تر باشد بلکه می‌تواند هدایای کوچکی مانند یک آدامس یا شکلات یا تنقلات یا عروسک‌ها و مجسمه‌های کوچک یا یک شاخه گل باشد. این هدایا هر چند کوچک است اما تأثیر روانی بسیار مثبتی دارد و باعث می‌شود ذوق کودکان آن دختر زنده شود و شیرینی زندگی افزایش یابد.

برای داشتن یک زندگی شاد، شاد بودن همسر و وجود حالت‌های کودکان در دختر لازم است پس برای شاد کردن همسر بهتر است برای او هدایایی مانند عروسک بخرید.

تفاوت دوره نامزدی با دوره‌های بعدی آن

اگر نمی‌توانید در زندگی مشترک مدام برای همسرتان هدیه بخرید، بهتر است در دوران نامزدی تا حد معقولی این کار را انجام دهید. همه از جمله خانم‌ها باید بدانند که ابتدای رابطه و سال‌های اول به علت ایجاد محبت و دلبستگی و پیوند بین دو نفر با زمان‌های دیگر متفاوت است و در این زمان رفتارهای محبت‌آمیزی مانند خرید هدیه به ایجاد احساس همسری بین دو نفر کمک می‌کند.

ارزش مالی هدیه دادن در دوران نامزدی

هدایایی که در دوره نامزدی از طرف خانواده‌ها داده می‌شود باید ارزش مالی داشته باشد زیرا این هدایا نشان دهنده این است که شما برای طرف مقابل ارزش قائلید و در شان او هدیه تهیه می‌کنید. اگر خانواده‌ای که شرایط اقتصادی خوبی ندارند، در مناسبتی به عروس خود سکه طلا می‌دهند، این هدیه ارزش بسیار زیادی دارد زیرا این خانواده برای تهیه این هدیه سختی زیادی به خود داده است.

هدایای دخترها به پسرها در دوران نامزدی

بهتر است دختر خانمها نیز هدایایی برای همسرشان بخرند و با دادن هدایای کودکانه اسباب بازی، یک تی شرت یا مجسمهٔ یک دوچرخه او را به فضای کودکی خود بازگردانده و فضای کودکی آن پسر را زنده کنند تا اینگونه تأثیر مثبتی در رابطه ایجاد گردد. ایجاد فضای کودکی حس روانی خوبی ایجاد می‌کند و باعث می‌شود که فرد احساس کند جایگاهش برای طرف مقابل عزیز و رفیع است.

همین هدایای معمول

هدیایی مانند سکه، قطعه طلا و یا پارچه های نفیس که میان خانواده ها رد و بدل می شوند، هدایای خوبی هستند زیرا در عرف پذیرفته شده اند و گیرنده هدیه احساس می کند که برای او ارزش و احترام قائل شده اند.

هدیایی بیش از وسع مالی در دوران نامزدی

گاهی هدیه دادن به تکلف و محبت اجباری تبدیل می شود زیرا برخی خانواده ها هدیه ای گرانقیمت ، بیش از توان مالی اشان تهیه می کنند. در این صورت هدیه دهنده سعی می کند با دادن هدیه بیش از وسعش فرد گیرنده هدیه را مدیون خود کند یا توقعات زیادی از او داشته باشد. در این شرایط، این گونه هدیه به یک باج تبدیل می شود و کارکرد کاملاً غلطی دارد.

خانواده هایی که با مشکلات مالی مواجه هستند نباید هدیه گرانقیمت تهیه کنند بلکه باید با خرید هدیه کوچک تر از وقوع این اتفاقات جلوگیری کنند.

اگر نامزدی به هم بخورد

اگر نامزدی به هم بخورد طبق قانون هدایای داده شده میان دو طرف به جز هدایایی که از بین رفته باشند ، باید بازگردانده شود.

نکات اولیه هنگام کادو دادن در نامزدی که باید بدانید:

- هدیه باید در حد و حدود خانواده و در سطح اقتصادی هر خانواده باشد.
- هدیه باعث محبت بیشتر دو نفر به یکدیگر و نزدیک شدن قلب هایشان به یکدیگر می شود؛ اما در صورتی که شأن گیرنده هدیه در انتخاب و دادن هدیه رعایت شود.
- هدیه باید با حس خوب و محبت به فرد داده شود.
- برای اینکه هدیه تأثیر بیشتری روی طرف مقابلتان بگذارد ، در هدیه دادن باید شأن فردی که به او هدیه می دهیم رعایت شود و هدیه با محبت داده شود و نحوه تقدیم کردن هدیه به خوبی انجام بگیرد.
- همچنین کلماتی که در حین دادن هدیه استفاده می شود، روی هدیه تاثیرگذار است . دادن یک هدیه گران با کلام بد ، برای فرد هدیه گیرنده ارزش کمتری از یک هدیه کوچک یا ارزان قیمت با کلام محبت آمیز را دارد. هنگام هدیه دادن باید شأن خانواده ها به ویژه پدر و مادرها رعایت شود.
- هدیه دادن نیازمند مدیریت است. هدیه دادن گاهی با توقعات کاذب و تجملات بی شماری همراه می گردد و بعد از مدتی کم کم جنبه وظیفه پیدا می کند.

- هدیه های سنگین در این دوران می تواند یک بار به بارهای مالی زوجین اضافه کند.
- زمان هدیه دادن باید مواظب روحیه آدم ها باشیم زیرا گیرنده هدیه نباید با دریافت هدیه ای احساس کند تحقیر شده و یا شأن او رعایت نشده است.